
Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº.2014/14

ÓRGÃO DOADOR: SECRETAIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR (A): CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES

Tendo em vista o Processo nº . ORLANDO SALGADO GOUVÊA de 17/11/2014, fi ca efetivada através do 
presente documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s):

Nº. de Ordem Nº. do RP Descrição do Bem
01 21.675 Computador 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, Leitor/

Grav. de DVD
02 21.676 Computador 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, Leitor/

Grav. de DVD
ÓRGÃO DOADOR
Data: 17/11/2014

Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura:_________________

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR (A)
Data: /      /

Nome: ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Assinatura:________________

Protocolo 786532

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº.2014/12

ÓRGÃO DOADOR: SECRETAIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A): MUNICÍPIO DE ANANINDEUA

Tendo em vista o Processo nº. 2014/485940 de 24/10/2014, fi ca efetivada através do presente 
documento a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s):

Nº. de Ordem Nº. do RP Descrição do Bem

01 19.246 Veiculo Pick-Up, 2.5, 4Cil, 121CV, 4P, 5PS, 
4x4, AR, CD, Diesel

02 19.247 Veiculo Pick-Up, 2.5, 4Cil, 121CV, 4P, 5PS, 
4x4, AR, CD, Diesel

03 19.256 Veiculo Pick-Up, 2.5, 4Cil, 121CV, 4P, 5PS, 
4x4, AR, CD, Diesel

04 19.257 Veiculo Pick-Up, 2.5, 4Cil, 121CV, 4P, 5PS, 
4x4, AR, CD, Diesel

ÓRGÃO DOADOR
Data: 24/10/2014

Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura:_____________

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A)
Data: ____/______/______

Nome: MANOEL CARLOS ANTUNES
Assinatura:_______________

Protocolo 786540

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº.2014/348

ÓRGÃO DOADOR: SECRETAIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A): POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. de Ordem Nº. do RP Descrição do Bem

01 19.399 Motocicleta 249C, 24CV, 4 tempos, Gasolina

02 19.409 Motocicleta 249C, 24CV, 4 tempos, Gasolina

03 19.411 Motocicleta 249C, 24CV, 4 tempos, Gasolina

04 19.420 Motocicleta 249C, 24CV, 4 tempos, Gasolina

Observações: Os bens são objeto de recursos do Convênio nº.773041/2014-SENASP/MJ e obedecem a 
distribuição conforme Programa de Trabalho:

Destino / RO / Placa
PC - Abaetetuba: 19.399 - OTT.2585

PC - São Caetano de Odivelas: 19.409 - OTT.4375
PC - Alenquer: 19.411 - OTT.4005
PC - Oriximiná: 19.420 - OTT.2635

Tipo de Movimentação: Empréstimo
 Externo pelo prazo de 21/07/2016.

ÓRGÃO DOADOR
Data: _____/_______/_______

Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura:_________________

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A)
Data: _____/_______/_______

Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Assinatura:_________________

Protocolo 786543

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº.2014/497

ÓRGÃO DOADOR: SECRETAIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A): POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. de Ordem Nº. do RP Descrição do Bem

01 19.268 Motocicleta 291.6C, 26.1CV, 4 tempos, 
Gasolina

02 19.269 Motocicleta 291.6C, 26.1CV, 4 tempos, 
Gasolina

Observações: Os bens estão localizados na UIPP-MOJÚ

Tipo de Movimentação: Transferência Externa.

ÓRGÃO DOADOR
Data: _____/_______/_______

Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura:__________________

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A)
Data: _____/_______/_______

Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Assinatura:__________________

Protocolo 786547

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº.2014/498

ÓRGÃO DOADOR: SECRETAIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A): POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Nº. de Ordem Nº. do RP Descrição do Bem

01 19.260 Motocicleta 291.6C, 26.1CV, 4 tempos, Gasolina

02 19.273 Motocicleta 291.6C, 26.1CV, 4 tempos, Gasolina

Observações: Os bens estão localizados na UIPP-TAPANÃ

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

ÓRGÃO DOADOR
Data: _____/_______/_______

Nome: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Assinatura:______________

ÓRGÃO /ENTIDADE RECEBEDOR(A)
Data: _____/_______/_______

Nome: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Assinatura:___________________

Protocolo 786556
..

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

FUNDO DE SAÚDE 
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1
Contrato n° 010/2014
Data da Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 23/04/2015
Justifi cativa: As partes contratantes decidem dar nova redação 
a Cláusula Nona do Contrato, para exercer a função de Fiscal 
do presente Contrato Administrativo fi ca designado o Diretor 
da Odontoclínica - ODC em exercício, permanecendo as demais 
cláusulas inalteradas.
CONTRATANTE: Fundo de Saúde dos Servidores Militares  - 
FUNSAU
CONTRATADA: L. C. DO R. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE PINA FERNANDEZ.

Protocolo 786316

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00001/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 02/01/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0245/13-GAB/CGPC de 
16/04/13, que apurou responsabilidades, face o Despacho/COINT/CGPC, 
de 03/04/13, no qual consta que policiais civis, lotados na DP de Colares, 
estariam, em tese, agindo com negligência no exercício da função, 
conforme comunicação no BOP nº 346/2012.000723-1 e anexos;
CONSIDERANDO: não restar provada a incidência de transgressão 
disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0245/13-GAB/CGPC de 16/04/13, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00002/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 02/01/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0205/14-GAB/CGPC de 
10/06/14, que apurou responsabilidades, face o TD de Cielma 
de Jesus Pires Cordeiro, que acusa policial civil, lotado na DP de 
Jacundá, de ter, em tese, agido de modo incompatível com as 
funções de policial, a quando dos fatos ocorridos no município 
de Tailândia em 28/07/13, conforme Despacho/ COINT/CGPC de 
02/04/14 e anexos;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0205/14-GAB/CGPC de 10/06/14, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00003/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 02/01/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0346/14-GAB/
CGPC de 08/09/14, que apurou as circunstâncias da fuga 
dos presos de justiça: Lucas Sousa Rocha e outro, da DP de 
Jacundá, em 20/08/14, o que ensejou a instauração do IPL nº 
158/2014.000069-5, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar por parte de servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0346/14-GAB/CGPC de 08/09/14, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior

PORTARIA Nº 00004/2015-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 02/01/2015

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 0431/14-GAB/
CGPC de 28/10/14, que apurou as circunstâncias da fuga de 
adolescente infrator, apreendido nos autos de nº 0008129-
19.2014.814.0040, das dependências da SU de Parauapebas, 
fato ocorrido em 14/08/14, conforme Despacho/COINT/CGPC de 
05/08/14 e anexos;
CONSIDERANDO: não haver indícios da prática de transgressão 
disciplinar por parte de servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
0431/14-GAB/CGPC de 28/10/14, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações posteriores;
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DOMINGOS SAVIO ALBUQUERQUE RODRIGUES
Coordenador do Interior


